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Sicue

Excluida por Normativa

2025/26

Centro
Titulación

Alumno

Estado

Programa Sicue

Excluida por Normativa

Estado

Programa

rrir0230

:

:

:

:

:

:

1 / 6

Centro

18474519E
18474519E

18474519E
18474519E
18474519E

Grado en Ingeniería Electrónica Industrial y Automática

163 Escuela de Ingeniería de Vitoria-Gasteiz

DNI

5,43
5,43

5,43
5,43
5,43

5,43
5,43

5,43
5,43
5,43

Nota media Total

0
0

0
0
0

MemoriaTitulación

Universidad de les Illes Balears
Universidad de Vic-Universidad Central de 
Catalunya
Universidad de Sevilla
Universidad Politécnica de Madrid
Universidad de Granada

Universidad destino Meses F.Inicio

5
9

9
9
9

12/09/25
12/09/25

12/09/25
12/09/25
12/09/25

Motivo Exclusión

13
13

13
13
13
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2025/26

Centro
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Estado
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Estado
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:

:

:

:

:

:
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Centro

Centro

72307784Q
72307784Q
72307784Q

18079078C
60390018E
60390018E
60390018E
60390018E
60390018E
73043798F
73043798F
73043798F
73043798F
73043798F

79116219Z
79116219Z
79116219Z
79116219Z
79116219Z

34350527G
34350527G
34350527G
34350527G
34350527G

Grado en Comunicación Audiovisual (Plan nuevo)

Grado en Periodismo (Plan nuevo)

Grado en Publicidad y Relaciones Públicas (Plan nuevo)

Grado en Derecho

323

224

Facultad de Ciencias Sociales y de la Comunicación

Facultad de Derecho

DNI

DNI

5,4
5,4
5,4

7,59
4,28
4,28
4,28
4,28
4,28
5,44
5,44
5,44
5,44
5,44

5,64
5,64
5,64
5,64
5,64

5,47
5,47
5,47
5,47
5,47

5,4
5,4
5,4

7,59
4,28
4,28
4,28
4,28
4,28
5,44
5,44
5,44
5,44
5,44

5,64
5,64
5,64
5,64
5,64

5,47
5,47
5,47
5,47
5,47

Nota media

Nota media

Total

Total

0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
0
0
0
0

0
0
0
0
0

Memoria

Memoria

Titulación

Titulación

Universidad de Granada
Universidad de Granada
Universidad Complutense de Madrid

Universidad de La Laguna
Universidad de Castilla-La Mancha
Universidad de Málaga
Universidad Pontificia de Salamanca
Universidad Carlos III de Madrid
Universidad de Zaragoza
Universidad de Sevilla
Universidad de La Laguna
Universidad Rey Juan Carlos
Universidad Complutense de Madrid
Universidad Carlos III de Madrid

Universidad de Málaga
Universidad de Sevilla
Universidad Rey Juan Carlos
Universidad Pontificia de Salamanca
Universidad de Cádiz

Universidad Autónoma de Madrid
Universidad de Salamanca
Universidad de Málaga
Universidad de Barcelona
Universidad de Granada

Universidad destino

Universidad destino

Meses

Meses

F.Inicio

F.Inicio

6
9
9

9
9
9
9
9
9
9
9
9
9
9

9
9
9
9
9

9
9
9
9
9

12/09/25
12/09/25
12/09/25

12/09/25
12/09/25
12/09/25
12/09/25
12/09/25
12/09/25
12/09/25
12/09/25
12/09/25
12/09/25
12/09/25

12/09/25
12/09/25
12/09/25
12/09/25
12/09/25

12/09/25
12/09/25
12/09/25
12/09/25
12/09/25

Motivo Exclusión

Motivo Exclusión

13
13
13

6
13
13
13
13
13
13
13
13
13
13

13
13
13
13
13

13
13
13
13
13
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:

:

:

:

:
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Centro

Centro

Centro

45754501A
45754501A
45754501A
45754501A
45754501A

20232273R
20232273R
20232273R
20232273R
20232273R

44344502L
51282053B
51282053B
51282053B
51282053B
51282053B

Grado en Derecho

Grado en Administración y Dirección de Empresas (ADE)

Grado en Gestión de Negocios

324

321

351

Facultad de Derecho. Sección Bizkaia

Facultad de Economía y Empresa

Facultad de Economía y Empresa. Sección Elcano

DNI

DNI

DNI

5,7
5,7
5,7
5,7
5,7

5,77
5,77
5,77
5,77
5,77

6,68
3,93
3,93
3,93
3,93
3,93

5,7
5,7
5,7
5,7
5,7

5,77
5,77
5,77
5,77
5,77

6,68
3,93
3,93
3,93
3,93
3,93

Nota media

Nota media

Nota media

Total

Total

Total

0
0
0
0
0

0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0

Memoria

Memoria

Memoria

Titulación

Titulación

Titulación

Universidad de Granada
Universidad Autónoma de Madrid
Universidad de Málaga
Universidad Complutense de Madrid
Universidad Rey Juan Carlos

Universidad de Málaga
Universidad de Granada
Universidad de Cádiz
Universidad de Alicante
Universidad de La Laguna

Universidad de Sevilla
Universidad de Sevilla
Universidad de Granada
Universidad Pablo de Olavide
Universidad de les Illes Balears
Universitat de València (Estudi General)

Universidad destino

Universidad destino

Universidad destino

Meses

Meses

Meses

F.Inicio

F.Inicio

F.Inicio

9
9
9
9
9

9
9
9
9
9

9
9
9
9
9
9

12/09/25
12/09/25
12/09/25
12/09/25
12/09/25

12/09/25
12/09/25
12/09/25
12/09/25
12/09/25

12/09/25
12/09/25
12/09/25
12/09/25
12/09/25
12/09/25

Motivo Exclusión

Motivo Exclusión

Motivo Exclusión

13
13
13
13
13

13
13
13
13
13

6
13
13
13
13
13
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rrir0230
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:

:

:

:
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Centro

49580478E
49580478E
49580478E
49580478E
49580478E
72517070W
72517070W
72517070W
72517070W
72517070W
72536915K

72536915K
72536915K
72536915K
72536915K
72838579V

72838579V
72838579V
72838579V
72838579V
73036378Q
73036378Q
73036378Q
73036378Q
73036378Q

Grado en Administración y Dirección de Empresas (ADE)

251 Facultad de Economía y Empresa. Sección Gipuzkoa

DNI

5,97
5,97
5,97
5,97
5,97
4,4
4,4
4,4
4,4
4,4

5,48

5,48
5,48
5,48
5,48
5,45

5,45
5,45
5,45
5,45
5,34
5,34
5,34
5,34
5,34

5,97
5,97
5,97
5,97
5,97
4,4
4,4
4,4
4,4
4,4

5,48

5,48
5,48
5,48
5,48
5,45

5,45
5,45
5,45
5,45
5,34
5,34
5,34
5,34
5,34

Nota media Total

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0

MemoriaTitulación

Universidad de les Illes Balears
Universidad de Málaga
Universidad de Las Palmas de Gran Canaria
Universidad de Almería
Universidad de La Laguna
Universidad de Málaga
Universidad de Córdoba
Universidad de Granada
Universidad de Las Palmas de Gran Canaria
Universidad Pablo de Olavide
Universidad Católica de Valencia San Vicente 
Mártir
Universidad de Málaga
Universidad de Alcalá
Universidad de Alicante
Universidad Pablo de Olavide
Universidad de Vic-Universidad Central de 
Catalunya
Universidad de les Illes Balears
Universidad de Las Palmas de Gran Canaria
Universidad Pablo de Olavide
Universidad de Santiago de Compostela
Universidad de les Illes Balears
Universidad de Granada
Universidad Pablo de Olavide
Universidad de les Illes Balears
Universidad de Santiago de Compostela

Universidad destino Meses F.Inicio

5
9
9
9
9
9
9
9
9
9
9

9
9
9
9
5

5
9
9
9
5
9
9
9
9

12/09/25
12/09/25
12/09/25
12/09/25
12/09/25
12/09/25
12/09/25
12/09/25
12/09/25
12/09/25
12/09/25

12/09/25
12/09/25
12/09/25
12/09/25
12/09/25

12/09/25
12/09/25
12/09/25
12/09/25
12/09/25
12/09/25
12/09/25
12/09/25
12/09/25

Motivo Exclusión

11
11
11
11
11
13
13
13
13
13
13

13
13
13
13
13

13
13
13
13
13
13
13
13
13
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:

:

:

:

:

:
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Centro

Centro

72558736S
72558736S

79439763V
79439763V
79439763V
79439763V
79439763V

58029614Q
58029614Q
58029614Q
58029614Q
58029614Q
79244616W
79244616W
79244616W

Grado en Educación Primaria (Euskera)

Grado en Estudios Ingleses

Grado en Historia

254

130

Facultad de Educación, Filosofía y Antropología

Facultad de Letras

DNI

DNI

5,24
5,24

5,68
5,68
5,68
5,68
5,68

6,33
6,33
6,33
6,33
6,33
6,2
6,2
6,2

5,24
5,24

5,68
5,68
5,68
5,68
5,68

6,33
6,33
6,33
6,33
6,33
6,2
6,2
6,2

Nota media

Nota media

Total

Total

0
0

0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0

Memoria

Memoria

Titulación

Titulación

Universidad de Sevilla
Universidad de Castilla-La Mancha

Universidad de Huelva
Universidad Autónoma de Barcelona
Universidad de Salamanca
Universidad de La Rioja
Universidad de Valladolid

Universidad de Cádiz
Universidad de Vigo
Universidad de Granada
Universidad de León
Universidad de Málaga
Universidad de Cádiz
Universidad de Salamanca
Universidad de Granada

Universidad destino

Universidad destino

Meses

Meses

F.Inicio

F.Inicio

5
5

5
9
9
9
9

9
9
9
9
9
9
9
9

12/09/25
12/09/25

12/09/25
12/09/25
12/09/25
12/09/25
12/09/25

12/09/25
12/09/25
12/09/25
12/09/25
12/09/25
12/09/25
12/09/25
12/09/25

Motivo Exclusión

Motivo Exclusión

13
13

13
13
13
13
13

13
13
13
13
13
13
13
13
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Sicue

Excluida por Normativa

2025/26

Centro
Titulación

Alumno

Estado

Programa Sicue

Excluida por Normativa

Estado

Programa

rrir0230

:

:

:

:

:

:
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Centro

72605110K
72605110K
72605110K
72605110K
72605110K

Grado en Enfermería

252 Facultad de Medicina y Enfermería. Sección Gipuzkoa

DNI

6,65
6,65
6,65
6,65
6,65

6,65
6,65
6,65
6,65
6,65

Nota media Total

0
0
0
0
0

MemoriaTitulación

Universidad de Cádiz
Universidad de La Laguna
Universidad de Las Palmas de Gran Canaria
Universidad de les Illes Balears
Universidad de Granada

Universidad destino Meses F.Inicio

5
5
5
5
5

01/02/26
01/02/26
01/02/26
01/02/26
01/02/26

Motivo Exclusión

13
13
13
13
13


