

Año académico : 2025/26

Programa : Sicue

Estado : Excluida por Normativa

Centro 163 Escuela de Ingeniería de Vitoria-Gasteiz

Titulación	DNI	Universidad destino	Meses	F.Inicio	Nota media	Memoria	Total	Motivo Exclusión
Grado en Ingeniería Electrónica Industrial y Automática								
	18474519E	Universidad de les Illes Balears	5	12/09/25	5,43	0	5,43	13
	18474519E	Universidad de Vic-Universidad Central de Catalunya	9	12/09/25	5,43	0	5,43	13
	18474519E	Universidad de Sevilla	9	12/09/25	5,43	0	5,43	13
	18474519E	Universidad Politécnica de Madrid	9	12/09/25	5,43	0	5,43	13
	18474519E	Universidad de Granada	9	12/09/25	5,43	0	5,43	13

Criterios de selección -->

Año académico : 2025/26

Programa: Sicue

Estado: Excluida por Normativa

Ordenado por: Centro
Titulación
Alumno

Año académico : 2025/26

Programa : Sicue

Estado : Excluida por Normativa

Centro 323 Facultad de Ciencias Sociales y de la Comunicación

Titulación	DNI	Universidad destino	Meses	F.Inicio	Nota media	Memoria	Total	Motivo Exclusión
Grado en Comunicación Audiovisual (Plan nuevo)								
	72307784Q	Universidad de Granada	6	12/09/25	5,4	0	5,4	13
	72307784Q	Universidad de Granada	9	12/09/25	5,4	0	5,4	13
	72307784Q	Universidad Complutense de Madrid	9	12/09/25	5,4	0	5,4	13
Grado en Periodismo (Plan nuevo)								
	18079078C	Universidad de La Laguna	9	12/09/25	7,59	0	7,59	6
	60390018E	Universidad de Castilla-La Mancha	9	12/09/25	4,28	0	4,28	13
	60390018E	Universidad de Málaga	9	12/09/25	4,28	0	4,28	13
	60390018E	Universidad Pontificia de Salamanca	9	12/09/25	4,28	0	4,28	13
	60390018E	Universidad Carlos III de Madrid	9	12/09/25	4,28	0	4,28	13
	60390018E	Universidad de Zaragoza	9	12/09/25	4,28	0	4,28	13
	73043798F	Universidad de Sevilla	9	12/09/25	5,44	0	5,44	13
	73043798F	Universidad de La Laguna	9	12/09/25	5,44	0	5,44	13
	73043798F	Universidad Rey Juan Carlos	9	12/09/25	5,44	0	5,44	13
	73043798F	Universidad Complutense de Madrid	9	12/09/25	5,44	0	5,44	13
	73043798F	Universidad Carlos III de Madrid	9	12/09/25	5,44	0	5,44	13
Grado en Publicidad y Relaciones Públicas (Plan nuevo)								
	79116219Z	Universidad de Málaga	9	12/09/25	5,64	0	5,64	13
	79116219Z	Universidad de Sevilla	9	12/09/25	5,64	0	5,64	13
	79116219Z	Universidad Rey Juan Carlos	9	12/09/25	5,64	0	5,64	13
	79116219Z	Universidad Pontificia de Salamanca	9	12/09/25	5,64	0	5,64	13
	79116219Z	Universidad de Cádiz	9	12/09/25	5,64	0	5,64	13

Centro 224 Facultad de Derecho

Titulación	DNI	Universidad destino	Meses	F.Inicio	Nota media	Memoria	Total	Motivo Exclusión
Grado en Derecho								
	34350527G	Universidad Autónoma de Madrid	9	12/09/25	5,47	0	5,47	13
	34350527G	Universidad de Salamanca	9	12/09/25	5,47	0	5,47	13
	34350527G	Universidad de Málaga	9	12/09/25	5,47	0	5,47	13
	34350527G	Universidad de Barcelona	9	12/09/25	5,47	0	5,47	13
	34350527G	Universidad de Granada	9	12/09/25	5,47	0	5,47	13

Criterios de selección -->

Año académico : 2025/26

Programa: Sicue

Estado: Excluida por Normativa

Ordenado por: Centro
Titulación
Alumno

Año académico : 2025/26

Programa : Sicue

Estado : Excluida por Normativa

Centro 324 Facultad de Derecho. Sección Bizkaia

Titulación	DNI	Universidad destino	Meses	F.Inicio	Nota media	Memoria	Total	Motivo Exclusión
Grado en Derecho								
	45754501A	Universidad de Granada	9	12/09/25	5,7	0	5,7	13
	45754501A	Universidad Autónoma de Madrid	9	12/09/25	5,7	0	5,7	13
	45754501A	Universidad de Málaga	9	12/09/25	5,7	0	5,7	13
	45754501A	Universidad Complutense de Madrid	9	12/09/25	5,7	0	5,7	13
	45754501A	Universidad Rey Juan Carlos	9	12/09/25	5,7	0	5,7	13

Centro 321 Facultad de Economía y Empresa

Titulación	DNI	Universidad destino	Meses	F.Inicio	Nota media	Memoria	Total	Motivo Exclusión
Grado en Administración y Dirección de Empresas (ADE)								
	20232273R	Universidad de Málaga	9	12/09/25	5,77	0	5,77	13
	20232273R	Universidad de Granada	9	12/09/25	5,77	0	5,77	13
	20232273R	Universidad de Cádiz	9	12/09/25	5,77	0	5,77	13
	20232273R	Universidad de Alicante	9	12/09/25	5,77	0	5,77	13
	20232273R	Universidad de La Laguna	9	12/09/25	5,77	0	5,77	13

Centro 351 Facultad de Economía y Empresa. Sección Elcano

Titulación	DNI	Universidad destino	Meses	F.Inicio	Nota media	Memoria	Total	Motivo Exclusión
Grado en Gestión de Negocios								
	44344502L	Universidad de Sevilla	9	12/09/25	6,68	0	6,68	6
	51282053B	Universidad de Sevilla	9	12/09/25	3,93	0	3,93	13
	51282053B	Universidad de Granada	9	12/09/25	3,93	0	3,93	13
	51282053B	Universidad Pablo de Olavide	9	12/09/25	3,93	0	3,93	13
	51282053B	Universidad de les Illes Balears	9	12/09/25	3,93	0	3,93	13
	51282053B	Universitat de València (Estudi General)	9	12/09/25	3,93	0	3,93	13

Criterios de selección -->

Año académico : 2025/26

Programa: Sicue

Estado: Excluida por Normativa

Ordenado por: Centro
Titulación
Alumno

Año académico : 2025/26

Programa : Sicue

Estado : Excluida por Normativa

Centro 251 Facultad de Economía y Empresa. Sección Gipuzkoa

Titulación	DNI	Universidad destino	Meses	F.Inicio	Nota media	Memoria	Total	Motivo Exclusión
Grado en Administración y Dirección de Empresas (ADE)								
	49580478E	Universidad de les Illes Balears	5	12/09/25	5,97	0	5,97	11
	49580478E	Universidad de Málaga	9	12/09/25	5,97	0	5,97	11
	49580478E	Universidad de Las Palmas de Gran Canaria	9	12/09/25	5,97	0	5,97	11
	49580478E	Universidad de Almería	9	12/09/25	5,97	0	5,97	11
	49580478E	Universidad de La Laguna	9	12/09/25	5,97	0	5,97	11
	72517070W	Universidad de Málaga	9	12/09/25	4,4	0	4,4	13
	72517070W	Universidad de Córdoba	9	12/09/25	4,4	0	4,4	13
	72517070W	Universidad de Granada	9	12/09/25	4,4	0	4,4	13
	72517070W	Universidad de Las Palmas de Gran Canaria	9	12/09/25	4,4	0	4,4	13
	72517070W	Universidad Pablo de Olavide	9	12/09/25	4,4	0	4,4	13
	72536915K	Universidad Católica de Valencia San Vicente Mártir	9	12/09/25	5,48	0	5,48	13
	72536915K	Universidad de Málaga	9	12/09/25	5,48	0	5,48	13
	72536915K	Universidad de Alcalá	9	12/09/25	5,48	0	5,48	13
	72536915K	Universidad de Alicante	9	12/09/25	5,48	0	5,48	13
	72536915K	Universidad Pablo de Olavide	9	12/09/25	5,48	0	5,48	13
	72838579V	Universidad de Vic-Universidad Central de Catalunya	5	12/09/25	5,45	0	5,45	13
	72838579V	Universidad de les Illes Balears	5	12/09/25	5,45	0	5,45	13
	72838579V	Universidad de Las Palmas de Gran Canaria	9	12/09/25	5,45	0	5,45	13
	72838579V	Universidad Pablo de Olavide	9	12/09/25	5,45	0	5,45	13
	72838579V	Universidad de Santiago de Compostela	9	12/09/25	5,45	0	5,45	13
	73036378Q	Universidad de les Illes Balears	5	12/09/25	5,34	0	5,34	13
	73036378Q	Universidad de Granada	9	12/09/25	5,34	0	5,34	13
	73036378Q	Universidad Pablo de Olavide	9	12/09/25	5,34	0	5,34	13
	73036378Q	Universidad de les Illes Balears	9	12/09/25	5,34	0	5,34	13
	73036378Q	Universidad de Santiago de Compostela	9	12/09/25	5,34	0	5,34	13

Año académico : 2025/26

Programa : Sicue

Estado : Excluida por Normativa

Centro 254 Facultad de Educación, Filosofía y Antropología

Titulación	DNI	Universidad destino	Meses	F.Inicio	Nota media	Memoria	Total	Motivo Exclusión
Grado en Educación Primaria (Euskera)								
	72558736S	Universidad de Sevilla	5	12/09/25	5,24	0	5,24	13
	72558736S	Universidad de Castilla-La Mancha	5	12/09/25	5,24	0	5,24	13

Centro 130 Facultad de Letras

Titulación	DNI	Universidad destino	Meses	F.Inicio	Nota media	Memoria	Total	Motivo Exclusión
Grado en Estudios Ingleses								
	79439763V	Universidad de Huelva	5	12/09/25	5,68	0	5,68	13
	79439763V	Universidad Autónoma de Barcelona	9	12/09/25	5,68	0	5,68	13
	79439763V	Universidad de Salamanca	9	12/09/25	5,68	0	5,68	13
	79439763V	Universidad de La Rioja	9	12/09/25	5,68	0	5,68	13
	79439763V	Universidad de Valladolid	9	12/09/25	5,68	0	5,68	13
Grado en Historia								
	58029614Q	Universidad de Cádiz	9	12/09/25	6,33	0	6,33	13
	58029614Q	Universidad de Vigo	9	12/09/25	6,33	0	6,33	13
	58029614Q	Universidad de Granada	9	12/09/25	6,33	0	6,33	13
	58029614Q	Universidad de León	9	12/09/25	6,33	0	6,33	13
	58029614Q	Universidad de Málaga	9	12/09/25	6,33	0	6,33	13
	79244616W	Universidad de Cádiz	9	12/09/25	6,2	0	6,2	13
	79244616W	Universidad de Salamanca	9	12/09/25	6,2	0	6,2	13
	79244616W	Universidad de Granada	9	12/09/25	6,2	0	6,2	13

Criterios de selección -->

Año académico : 2025/26

Programa: Sicue

Estado: Excluida por Normativa

Ordenado por: Centro
Titulación
Alumno

Año académico : 2025/26

Programa : Sicue

Estado : Excluida por Normativa

Centro 252 Facultad de Medicina y Enfermería. Sección Gipuzkoa

Titulación	DNI	Universidad destino	Meses	F.Inicio	Nota media	Memoria	Total	Motivo Exclusión
Grado en Enfermería								
	72605110K	Universidad de Cádiz	5	01/02/26	6,65	0	6,65	13
	72605110K	Universidad de La Laguna	5	01/02/26	6,65	0	6,65	13
	72605110K	Universidad de Las Palmas de Gran Canaria	5	01/02/26	6,65	0	6,65	13
	72605110K	Universidad de les Illes Balears	5	01/02/26	6,65	0	6,65	13
	72605110K	Universidad de Granada	5	01/02/26	6,65	0	6,65	13

Criterios de selección -->

Año académico : 2025/26

Programa: Sicue

Estado: Excluida por Normativa

Ordenado por: Centro
Titulación
Alumno